
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též "NOZ") 

Oddíl I.- Smluvní strany 

1.1. 
se sídlem 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupen: 

Subregion Velké Dářko- dobrovolný svazek obcí 
Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad Sázavou 
70289166 
není plátce 
česká spořitelna, pobočka Žďár nad Sázavou 

 
Ivanem Hořínkem, předsedou dobrovolného svazku obcí 

 
 

(dále jen jako "objednatel", či "smluvní strana") 

a 

1.2. 
se sídlem 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupen: 

PROfi Jihlava, spol. s.r.o. 
Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava 
18198228 
CZ18198228 
Komerční banka a.s. 

 
Ing. Jan Sedlák- jednatel 

 
 

(dále jen "zhotovitel", či "smluvní strana") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

s mI o u v u: 

Oddíl ll. - Účel a předmět smlouvy 

11.1. 
Účelem této smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran pro naplnění 
předmětu smlouvy, kterým je vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 
v textové, výkresové a dokladové formě pro stavbu "Cyklostezky v regionu Velké Dářko", jež bude 
využita pro získání územního rozhodnutí, další stupně projektových dokumentací a jako zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, a to v rozsahu a za podmínek specifikovaných v této 
smlouvě. 

Předmět bude zpracován po dílčích trasách dle předloženého projektu studie proveditelnosti výše 
uvedené stavby ve stupni projektové dokumentace DÚR, pro jednotlivé etapy: 

• Položka 1: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase A.1. větvě A stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Dářko 

• Položka 2: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase A.2. větvě A stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Dářko 

• Položka 3: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase A.3. větvě A stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Dářko 

• Položka 4: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k trase B stavby Cyklostezky 
v regionu Velké Dářko 

• Položka 5: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase C.1. větve C stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Dářko 

• Položka 6: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase C.2. větve C stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Dářko 



• Položka 7: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase C.3. větve C stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Oářko 

• Položka 8: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase 0.1. větve O stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Oářko 

• Položka 9: Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí k dílčí trase 0.2. větve O stavby 
Cyklostezky v regionu Velké Oářko 

Předmět bude zhotoven dle níže uvedených podmínek a rozsahu: 

dle platných právních předpisů; 
obsah a rozsah dokumentace pro územní rozhodnutí bude v souladu se zákonem podle§ 193 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č. 350/2012 Sb.; 
pro následné vydání územního řízení bude dílo zpracováno v rozsahu dle vyhlášky č. 62/2013 
Sb., kterou se mění vyhláška, č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a to její přílohy č. 4 
včetně všech potřebných vyjádření dotčených správců sítí, dotčených orgánů státní správy 
a samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou (dokladová část); 
rozsah dokumentace pro územní rozhodnutí bude dle zákona 186/2006 Sb. a prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění a dle dále uvedených požadavků; 
při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné právní předpisy a ČSN; 
předmět bude způsobilý k použití v souladu s účelem, ke kterému má sloužit; 
bude v souladu se zadávacími podmínkami, ujednáním této smlouvy a zhotovitel se bude řídit 
pokyny a výchozími podklady objednatele. 

Součástí předmětu smlouvy dále je: 

11.2. 

zajištění všech potřebných podkladů pro zahájení projekčních prací zhotovitelem na vlastní 
náklady a nebezpečí; 
zajištění mapového podkladu- podrobné polohopisné a výškopisné zaměření; 
dokladová část obsahující vyjádření všech potřebných dotčených správců sítí, OOSS a orgánů 
samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou, projektu; 
zapracování oprávněných požadavků dotčených orgánů správců sítí (VAS, E-ON, RWE, 
SATT atd.), OOSS, orgánů samosprávy, organizací a dalších dotčených subjektů stavbou, 
projektem; 
zákres do katastrální mapy včetně inženýrských sítí s napojovacími body; 
projektová dokumentace dále bude obsahovat koordinaci všech činností a profesí, které 
budou vyvolány rozsahem projektu/stavby; 
součástí plnění díla je rovněž výkon a zajištění všech činností, které nejsou vyjmenovány, 
avšak jsou pro jeho provedení nutné; 
organizace min. 2 výrobních výborů v průběhu rozpracované projektové dokumentace; 
zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky a na 
nevhodnost jeho případných pokynů. 

V případě zjištění (situace), že některá dílčí trasa díla nebude jistě proveditelná, nebo z nějakého 
důvodu bude jednoznačné, že nebude udělen územní souhlas, zhotovitel dodá objednateli návrh 
variantního řešení etapy (nové trasování, trasování po veřejně přístupné komunikaci apod.). Po 
rozhodnutí objednatele s variantním řešením, zhotovitel dodá předmět díla s variantním řešením dílčí 
trasy dle podmínek této smlouvy. 

11.3. 
Obsah a rozsah dokumentace musí obsahovat veškeré náležitosti dle vyhlášky 146/2008 Sb. 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. V projektové dokumentaci bude 
obsažen odhad ekonomických nákladů (prací a dodávek) pro jednotlivé etapy stavby a případně 
schválených variantních řešení. 

11.4. 
Kompletní předmět této smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu dle zadání objednatele bude 
zpracován a dodán za sjednanou cenu v této smlouvě následovně: 

dokumentace stavby bude vypracována osobou (osobami) oprávněnou k jejímu zpracování 
podle § 158 stavebního zákona, opatřena doložkou stvrzující toto oprávnění (podpis, 
autorizační razítko); 
projektová dokumentace (OÚR) bude zhotovitelem dodána v nutném rozsahu výkonů všech 
činností a bude předána objednateli ve všech náležitostech - grafické, textové a dokladové 
podobě, a to v počtu: 



11.5. 

o v deseti paré (listinné podobě), všechna paré budou označena razítkem a podpisem 
v originále, a to pro každou etapu A.1. - 0.2 tras cyklostezek; 

o současně jednou v digitální formě, přičemž výkresová část bude ve tvaru pdf a jednak 
ve formátu editovatelném (např. dwg), bude obsahovat textovou a grafickou část 
Uednotlivé dokumenty budou zpracovány ve formátech plně kompatibilních s formáty 
doc, docx, pdf, xls a xlsx); 

o při zpracování dokumentace stavby a provedení souvisejících výkonů bude zhotovitel 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy 
a bude se řídit předanými výchozími podklady objednatele a vyjádřeními či stanovisky 
dotčených orgánů veřejné správy a jiných dotčených subjektů (v rozsahu dohodnutém 
s objednatelem). 

Objednatel je oprávněn předmět_ smlouvy použít pro všechny činnosti spojené s přípr,avou 
a následnou realizací stavby. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy použít a v případě potřeby 
předanou dokumentaci rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale pouze za účelem dosažení cíle, ke 
kterému je dokumentace určena. 

11.6. 
Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování projektové dokumentace 
požadovat doplnění o další projekční práce a zhotovitel je povinen tyto práce za úplatu provést. 
V případě žádosti objednavatele o doplnění projekčních prací a činností vyplívajících z této smlouvy, 
zhotovitel provede bezúplatně. 

11.7. 
Objednatel předpokládá spolufinancování budoucí stavby z externích zdrojů, zeJmena některého 
z fondů EU. Zhotovitel příslušné projektové dokumentace toto bere na vědomí a zpracované dílo musí 
odpovídat požadavkům na externí spolufinancování, tj. musí být zejména zpracováno v souladu 
s platnou právní úpravou zadávacích řízení pro výběr zhotovitelů samostatné stavby a dalších. 

11.8. 
Zhotovitel potvrzuje, že je způsobilý a oprávněn k zajištění předmětu plnění této smlouvy, 
který se zavazuje provést pod svým osobním vedením, a provedení díla zabezpečí kvalifikovanými 
odbornými pracovníky. 

11.9. 
Objednatel se zavazuje, že dokončenou dokumentaci stavby převezme, zaplatí za její zhotovení a za 
související výkony dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

11.10. 
Jako projekční podklad bude ze strany objednatele zhotoviteli poskytnuta studie Cyklostezek 
v regionu Velké Dářko vyhotovená v květnu 2016 s textovou a výkresovou částí, jejímž zhotovitelem je 
společnost TR Engineering, s.r.o., IČ: 28821343, Truhlářská 246/22, 503 41 Hradec Králové. 

Oddíl 111. - Doba plnění a předání díla 

111.1. 
Zhotovitel se zavazuje plnit a předat objednateli kompletní dílo ve lhůtách: 

1.1. zahájení plnění díla ihned po podpisu smlouvy 
1.2. zhotovitel předá objednateli kompletní předmět smlouvy do 10 měsíců od podpisu SOD. Termín 

dodatečně požadovaných projekčních prací bude dohodnut oběma stranami v každém 
jednotlivém případě. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednanými termíny. 

111.2. 
Místem pro předání předmětu smlouvy je sídlo objednatele. O předání a převzetí bude vyhotoven 
písemný protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran nebo jimi pověření 

zástupci. Tento protokol sepíše zhotovitel a objednatel potvrdí, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, 

a pokud ne, z jakých důvodů. Protokol bude obsahovat informace: 
označení díla; 
označení objednatele a zhotovitele díla; 
číslo a datum uzavření smlouvy o dílo; 
zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle; 
zhodnocení díla, jeho vady a nedodělky; 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo důvody nepřevzetí díla; 



datum a místo sepsání zápisu; 
jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele 
a zhotovitele; 

111.3. 

seznam převzaté dokumentace; 
soupis nákladů od zahájení po dokončení díla; 
datum ukončení záruky na dílo. 

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vykazuje vady (např. není dodáno ve 
sjednaném rozsahu, ve sjednaném počtu výtisků apod.). Pokud tak učiní, je povinen do protokolu 
o předání a převzetí projektové dokumentace uvést svoje důvody, proč projektovou dokumentaci 
nepřebírá. 

111.4. 
• • 

Prodlení zhotovitele v předání projektové dokumentace delší než 30 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

111.5. 
Závazek zhotovitele vypracovat dílo je splněn jeho řádným předáním objednateli v termínu a místě 
uvedeném v čl. 111. této smlouvy. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít při převzetí 
vady a nedodělky a bude splňovat veškeré náležitosti a podmínky dané touto smlouvou, a právními 
předpisy. 

111.6. 
Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady a nedodělky. 

111.7. 
Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí řádně a bezchybně provedeného díla, a to minimálně 
1 O dnů před termínem předání. 

Oddíl IV. -Cena 

IV.1. 
Cena za vyhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran, je pevná a platná po celou dobu 
realizace díla a včetně splatnosti faktury. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se 
splnění jeho závazku sjednaného v této smlouvě v celém rozsahu, vyhotovením předmětu smlouvy, 
včetně dopravy díla na místo plnění zakázky. 

1.1. Celková cena za kompletní dílo je stanovena ve výši: 
cena bez DPH 
DPH 21% 
cena celkem včetně DPH 

880.000,- Kč 
184.800,- Kč 
1.064.800,- Kč 

1.2. Cena za dodatečně požadované projekční práce mimo sjednaných v této smlouvě, bude oběma 
stranami sjednána v každém jednotlivém případě. 

IV.2. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty k datu zdanitelného plnění je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. Sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a mohou být 
změněny pouze za podmínek: 

• pokud dojde v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty 
majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, kdy bude sjednaná cena upravena podle 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění 

• bude-li objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy v zadávací 
dokumentaci nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění, jedná se tedy 
vždy o pouze objednatelem písemně požadované vícepráce nad rámec zadávací 
dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci, 

• dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících ze zákonů, 
nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu smlouvy o dílo, 
a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy o dílo 



IV.3. 
Pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, 
nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, tato okolnost však nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za vady takto provedené části díla. Z jakýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková 
cena měněna. 

IV.4. 
Oceňování víceprací: 
Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní 
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny včetně příslušných 
přirážek. Další vícepráce se stanoví vzájemnou dohodou obou smluvních stran. 

Odečítání méněprací: 
V případě, že se některé práce .z rozpočtu nebudou realizovat, dojde k odečtení cenového, rozdílu, 
případně se stanoví vzájemnou dohodou obou smluvních stran a smluvní cena bude upravena 
dodatkem ke smlouvě. 

IV.5. 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat a předat dílo dle všech 
uvedených podmínek v této smlouvě, zadaných požadavků a podmínek. Objednatel se zavazuje 
k převzetí díla a za řádně včas provedené dílo zaplatit ve výši a termínech sjednaných dle této 
smlouvy. 

Oddíl V. - Platební podmínky 

V.1. 
Objednatel neposkytuje žádné zálohy předem. 

V.2. 
Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu za dílo této smlouvy dle článku IV pod bodem 1.1. 
na základě faktury zhotovitele po jejím prokazatelném doručení objednateli, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Podmínkou pro vystavení a uhrazení faktury (daňového dokladu) je řádné 
předání díla za podmínek (dle podmínek, v počtu, rozsahu, formě apod.) sjednaných v této smlouvě. 

V.3. 
Faktura (daňový doklad) bude obsahovat tyto údaje: 

V.4. 

označení objednatele a zhotovitele (obchodní jméno, sídlo, identifikační číslo a DIČ, resp. 
Jméno, rodné číslo a bydliště); 
údaje podle§ 435 občanského zákoníku; 
číslo daňového dokladu (faktury) 
den odeslání a den splatnosti daňového dokladu (faktury); 
název peněžního ústavu, číslo účtu, na který bude platba směrována (popř. podúčtu), 
a příslušný variabilní symbol; 
označení díla "Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) - Cyklostezky 
v regionu Velké Dářko"; 
účtovanou (fakturovanou částku, včetně vyčíslení DPH (popř. prohlášení, že zhotovitel není 
plátcem DPH); 
razítko a podpis. 

Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí kompletního díla této smlouvy, nebo 
všechny protokoly v případě dílčího předání po jednotlivých trasách (trasy A.1. - D.2., vyjma trasy 
C.4.), které budou mít písemnou podobu a budou podepsány odpovědnými zástupci objednatele a 
zhotovitele. Předávací protokol/protokoly musí zhotovitel předložit jako jeho součást potvrzení 
objednatele Uím podepsaný protokol) o řádném předání a převzetí díly. 

V.5. 
Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu díla dle bodu IV.1. na základě faktury splatné do 30 
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Objednatel proplatí daňový 
doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím svého peněžního ústavu. Zhotovitel bude oprávněn 
vystavit fakturu až po kompletním převzetí díla této smlouvy (všech dílčích částí) objednavatelem. 



V.6. 
Objednatel je oprávněn fakturu (daňový doklad) do data splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud obsahuje 
nesprávné údaje nebo chybí-li ve faktuře některá z uvedených náležitostí v této smlouvě. Lhůta 
splatnosti poté začíná běžet až od data doručení opravené a správné faktury. 

V.7. 
Platby budou probíhat v české měně (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

V.8. 
Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti. Cena za dílo je uhrazena dnem připsání 
částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného v článku I. této smlouvy. Okamžikem 
úhrady ceny za plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických práv k předaného díla 
na objednatele. 

' 
Oddíl Vl. - Smluvní pokuta, úroky z prodlení 

Vl.1. 
Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným předáním objednateli v termínu, místě, formě 
a dalších uvedených podmínek v této smlouvě. Pokud zhotovitel nepředá řádně dílo v termínu 
sjednaném dle této smlouvy, uvedeného v článku lil pod body 1.2., je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 %ze sjednané ceny, za každý i započatý den prodlení. 

Vl.2. 
V případě převzetí díla objednavatelem s drobnými vady a nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla, jsou sepsány v předávacím protokolu s termínem do 
kdy jej zhotovitel opraví. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky zapsané 
v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané ceny 
dokumentace, za každý započatý den prodlení. 

Vl.3. 
Neuhradí-li objednatel oprávněnou fakturu zhotovitele ve sjednaném termínu této smlouvy, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši O, 1 %z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Vl.4. 
Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu 
vzniknou prodlením zhotovitele. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty oproti zhotovitelem 
fakturované částce, k čemuž dává zhotovitel tímto svůj souhlas. 

Vl. S. 
Zhotovitel se zavazuje případně uhradit smluvní pokutu do 1 O kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu 
škody vzniklé porušením téže právní povinnosti. Doručení vyúčtování smluvní pokuty se provede 
osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. V případě pochybností se 
má zásilka za doručenou dnem jejího uložení, byla-li odeslána doporučeně na adresu zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

vr.s. 
Povinnost zaplatit je splněna připsan1m částky na účet objednatele. Uhrazením smluvní pokuty 
nezaniká povinnost odstranit závadný stav. 

Vl.7. 
Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel 
v důsledku tohoto nesplní podmínky poskytovatele dotace a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na 
spolufinancování předmětu díla nebo jeho části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané, popř. vrácené 
dotace. 

Oddíl Vll. - Odpovědnost za vady a škodu, záruka za jakost 

Vll.1. 
Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou 
a příslušnými právními předpisy. 



Vll.2. 
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s touto smlouvou, platnými právními 
předpisy a platnými normami vztahující se k materiálům a pracím prováděným dle této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude objednatel moci použít pro přípravu a realizaci stavby. 

Vll.3. 
Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy o díle odstoupit. 

Vll.4. 
Zhotovitel odpovídá za vaqy předmětu smlouvy v plném rozsahu, které existují do pne předání 

a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednavatelem (zjevné vady musí být uvedeny v zápise 
o předání díla), byť se projeví až později. Zhotovitel odstraní všechny vady v termínu stanoveném 
v předávacím protokolu objednavatelem. Odpovědnost za vady později vzniklé nese zhotovitel pouze 
v případě, že vznikly porušením jeho povinností. 

Vll. S. 
Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku takto: 

5.1. 36 měsíců od přechodu vlastnických práv k předanému dílu na objednatele. 

Zárukou za jakost díla se rozumí, že bude po celou dobu záruční lhůty způsobilé k použití pro obvyklý 
účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruka za jakost se nevztahuje na případné změny nebo 
požadavky na dopracování díla, vyvolané změnou obecně závazných předpisů v průběhu trvání 
záruční doby. 

Vll. S. 
Oznámení o existenci vady (reklamace), včetně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, je 
objednatel povinen zaslat písemně e-mailem, faxem anebo doporučeným dopisem bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil. Objednavatel umožní zhotoviteli na jeho žádost potřebný přístup k dílu 
za účelem prověření příčiny vady. Zhotovitel je povinen sdělit své stanovisko k reklamované vadě 
objednatele bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k povaze reklamované vady. Zhotovitel není 
oprávněn bezdůvodně reklamaci vady díla odmítnout. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit 
uznané vady díla nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o existenci vady 
podle věty první tohoto odstavce zhotoviteli. Tento termín se vztahuje i na případné vady zjištěné 
a uplatněné při předání a převzetí díla (uvedené v protokolu o předání a převzetí). Za účelem nápravy 
vady (vad) díla poskytne objednatel zhotoviteli v rozsahu svých možností případně potřebnou 
součinnost. Oprávněná náhrada škody je řešena dle platných právních předpisů. 

Vll.7. 
Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. Škodu je objednatel oprávněn 
započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude 
objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování této škody v souladu s touto smlouvou. 
Doručení tohoto vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. Sankce, které byly zhotovitelem a objednatelem písemně projednány, budou 
uhrazeny na základě vyúčtování, jehož splatnost se sjednává ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení. Povinnost uhradit škodu je splněna připsáním částky na účet objednatele. 

Oddíl VIli. - Nepředvídaná událost 

Vlll.1. 
Nepředvídanou událostí se rozumí mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá 
nezávisle na vůli smluvní strany. Uvedenými skutečnostmi jsou zejména živelní pohromy, rozsáhlé 
nehody dopravních prostředků, záplavy, epidemie, požáry, karanténní omezení, nepokoje, stávky, 
výluky a války. Nepředvídatelnou událostí však není překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní 
strany, nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani 
překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy překonat. 

Vlll.2. 
Žádná ze smluvních stran neporuší smlouvu, ani nebude jinak odpovědná v důsledku jakéhokoliv 
prodlení nebo jiného neplnění svých závazků podle této smlouvy; zejména nebude vystavena smluvní 
pokutě nebo odstoupení od smlouvy, jestliže prodlení nebo jiné neplnění smluvních závazků je 



způsobeno nepředvídanou událostí. Plnění závazků se v takovém případě prodlužuje o dobu 
působení této události. 

Vlll.3. 
Dojde-li k jakékoli nepředvídané události, pak ta smluvní strana, která chce uplatňovat nárok na 
vyvinění se z porušení plnění svých smluvních závazků v důsledku působení nepředvídané události, 
musí bez zbytečného prodlení písemně uvědomit druhou stranu o zásahu této události a doložit 
postačujícím způsobem tuto skutečnost. 

Vlll.4. 
V případě působení nepředvídané události se obě strany zavazují učinit bez zbytečného prodlení 
potřebné kroky k vyřešení situace a k odstranění jejích následků. 

Oddíl IX.- Odstoupení od smlouvy 

IX.1. 
Objednatel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy z důvodů, že zhotovitel podstatně 
poruší ustanovení této smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 

• prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla nebo jeho části delším než 30 
kalendářních dnů; 

• přerušení prací; 
• zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl písemně 

upozorněn, ve lhůtě stanovené smlouvou; 
• zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu se 

smlouvou, dokumenty, podle kterých je povinen dílo zhotovit, nebo v rozporu s případnou 
dokumentací, nebo používá ke splnění svého závazku závadných, případně jiných než 
schválených výrobků či materiálů; 

• zhotovitel použije ke zhotovení díla nebo jeho části subdodavatele bez předchozího souhlasu 
objednatele; 

• zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě, které převedl, 
resp. pronajal svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního 
vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu; 

• jestliže se druhá smluvní strana dostala do insolvenčního řízení. 

IX.2. 
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového 
řízení. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy s vybraným dodavatelem, pokud bude ze 
strany poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu objednatele nebo pokud 
nebude vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

IX.3. 
Zhotovitel je oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud bude objednatel v prodlení 
s placením faktury za dílo této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů. 

IX.4. 
Kterákoliv ze stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud: 

4.1. se druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky 
4.2. ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla 

IX.5. 
V případě odstoupení od smlouvy z obou smluvních stran má dotčená strana právo na náhradu 
veškerých prokazatelných škod, která jí tímto odstoupením vznikla, pokud se nedohodnou jinak. 
Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

IX.6. 
V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele bude zhotovitel práce rozpracované 
ke dni odstoupení od smlouvy fakturovat objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu 
vykonaných prací ke dni odstoupení od této smlouvy, a to vzájemné odsouhlaseným podílem 
z ujednané ceny podle čl. IV za jednotlivé práce uvedené v čl. ll této smlouvy. Vlastnické právo 
k rozpracované části díla v takové případě přejde uhrazením příslušné části ceny za dílo. 



Oddíl X.- Ostatní ujednání 

X.1. 
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit dokumentaci dle této smlouvy, a to za účelem 
projednání a schválení odborné a obsahové stránky díla. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele 
provést v rozpracované dokumentaci požadované úpravy a změny, pokud tyto úpravy nejsou nad 
rámec smluvního rozsahu díla. Zhotovitel není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku 
poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

X.2. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh plnění díla. Zhotovitel je povinen konzultovat 
rozpracovanost díla na 2 pracovních schůzkách před předáním díla. Pokud o to objednatel požádá, je 
zhotovitel povinen svolat pracovní výbor a přizvat na něj všechny osoby určené objednatelem. 

X.3. 
Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva 
objednatele dílo použít a nakládat s ním jako s vlastním pro jednání s obchodními partnery a pro 
řízení vedená u orgánů státní správy a územní samosprávy. 

X.4. 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

X.5. 
Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracovan1m svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě objednavatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech objednavatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 
smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů 
předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle 
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami 
stanovenými zvláštními zákony. Příkazník si je zároveň vědom svých práv upravených příslušnými 
ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

X.G. 
Smluvní strany berou na vědomí, že dobrovolný svazek obcí Subregion Velké Dářko, který má podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní 
tajemství. 

X.7. 
Předmětem plnění díla bude také poskytnutí oprávnění ke všem způsobům užití autorského díla (dále 
jen "licence") ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
poskytne objednateli také právo k udělení podlicence v rozsahu své licence třetím osobám a souhlas 
s postoupením licence třetím osobám, to vše s územním omezením k předpokládanému místu 
budoucí stavby. 

X.8. 
PředměUčásti předmětu této smlouvy se budou považovat za ukončené dnem jejich protokolárního 
předání a převzetí bez vad a nedodělků v sídle objednatele a ve smluveném počtu vyhotovení dle 
výše uvedených specifikací. 

X.9. 
Oprávněné osoby: 

Oprávněnými osobami zhotovitele pro jednání ve věcech smluvních podle této smlouvy jsou: 
Ing. Jan Sedlák 
a ve věcech technických: Ing. Jan Sedlák 



Oprávněnými osobami objednatele pro jednání ve věcech smluvních podle této smlouvy jsou: 
Ivan Hořínek 
a ve věcech technických: Ivan Hořínek. 

X.10. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem 
české republiky. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní 
strany výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které by se nepodařilo vyřešit smírně, 
bude místně příslušný věcně příslušný obecný soud objednatele. 

Oddíl XI. -Závěrečná ustanovení 

Xl.1. 
Ve věcech touto smlouvou (v rámci smluvní volnosti) výslovně neupravených se vztahy smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Xl.2. 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. 
se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

Xl.3. 
Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou osobu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele. 

Xl.4. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

XI. S. 
Tato smlouva je vyhotovena na 11 stránkách v 5 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení si ponechá 
objednatel a 2 si ponechá zhotovitel. 

Xl.6. 
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy 
souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni a plně vyjadřuje jejich jasnou 
a svobodnou vůli. 

Xl.7. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Oddíl XII. -Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy: 
Příloha č. 1 - Studie proveditelnosti Cyklostezky v regionu Velké Dářko 
Příloha č. 2- Kopie listiny dokládající podnikatelské/živnostenské oprávnění k předmětu smlouvy 
Příloha č. 3- Kopie listiny, odkládající autorizaci zhotovitele 



Oddíl XIII.- Podpisy smluvních stran 

Ve Škrdlovicích dne: 26.5.2017 

Za objednatele: Ivan Hořínek 
předseda OSO 

Ve Škrdlovicích dne: 26.5.2017 




